令和 3年 4月 23 日

保護者様

大阪市立晴明丘小学校

校 長  立 石  健 治

双方向通信接続テストについて

 保護者の皆様には、平素より本校学校教育にご理解とご協力を賜り、ありがとうござい

ます。

 下記の要領で、双方向通信接続テストを実施しますので、ご協力いただきますようお願

いします。

１．日時      4 月 26 日（月）14:30～15:00

          4 月 27 日（火） 8:30～ 8:50

２．手順     「一人一台パソコンノート」（画用紙に ID とパスワードが記入されて

います）を用意する。

          自分の ID とパスワードを使って、Teams にログインする。

         「チーム」のアイコンをクリックする。

          自分のクラスを選ぶ。

         「会議に参加」をクリックする。

          先生からの合図で退席する。

３．その他     ○ご家庭のインターネットに接続しているか、ご確認をお願いします。

         ○通信テストは、2年生から 6年生です。1年生は実施しません。

         ○ご家庭のスマートフォンなどを使っていただいても構いません。

         ○接続テストですので、インターネット環境などにより接続できなく

ても、問題はありません。その場合は、子どもさんを通じて学校に

お知らせください。

         ○できるだけ、保護者の方も一緒に参加していただきますようお願い

いたします。